às  entidades  que  especifica  e  estabelece  outras 
providências”.

O  Projeto  de  Lei  nº  02/2017,  autoriza  a  Prefeitura 

Municipal de Salmourão a conceder subvenções no exercício de 2017  a 

Santa Casa de Misericórdia de Osvaldo Cruz, no valor de R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais); a Associação dos Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Adamantina – APAE, no valor de R$ 30.000,00 (trinta 

mil reais) e a Casa da Esperança Emil Wirth, no valor de R$ 12.000,00 

(doze mil reais). 

Referido  Projeto  de  Lei  vem  de  encontro  às 

necessidades de toda comunidade salmoroense, visto que a Santa Casa, 

APAE e Casa da Esperança Emil Wirth, prestam de forma clara relevantes 

serviços, que de forma alguma podem sofrer processo de interrupção,